# 神奈川県臨床整形外科医会 特別講演会

形式

WEB開催 ZOOMミーティング

右記二次元コード もしくは裏面URLよりご登録ください 日時

2025年**2**月**1**日(**土**) 17:00~19:30

事前 登録

https://x.gd/QaWVS



総合司会 開会挨拶 神奈川県臨床整形外科医会 幹事 佐々木 淳 先生神奈川県臨床整形外科医会 会長 柴田 宏明 先生

短縮URL

≪ 学術講演1 ≫ 17:00~18:00

座 長:横浜市立みなと赤十字病院 院長 大川 淳 先生

基調講演:『椎間板疾患の基礎から臨床と酵素注入療法の最新エビデンス』

東海大学医学部外科学系整形外科学 教授 酒井 大輔 先生

【専門医資格継続単位〔7〕脊椎・脊髄疾患または脊椎脊髄病医継続単位〔SS〕1単位】

製品紹介 18:00~18:15 腰椎椎間板ヘルニア治療剤 ヘルニコア

≪ 学術講演 2 ≫18:30~19:30

座 長:西村整形外科 院長 西村 和博 先生

『椎間板ヘルニアに対する保存治療と最新の手術UBEについて』

国立病院機構相模原病院 脊椎外科 部長 平井 志馬 先生

『脊椎センターと放射線科の連携 ISOP法を用いた椎間板内酵素注入療法』 聖マリアンナ医科大学整形外科学講座 准教授 鳥居 良昭 先生

【専門医資格継続単位〔7〕脊椎・脊髄疾患または脊椎脊髄病医継続単位〔SS〕1単位】

閉会挨拶

神奈川県臨床整形外科医会 副会長 権藤 宏 先生

共催:神奈川県臨床整形外科医会/科研製薬株式会社

## 視聴方法について

事前登録URL 短縮版:https://x.gd/QaWVS

https://kaken.zoom.us/meeting/register/tZUqfuysrTss H92VTYr0AHs4puueD4cVekTU



## ☆日整会単位の取得をご希望の場合

### 【事前登録】

上記URL事前登録画面にて、単位取得希望を選択し、日整会会員番号、 必要事項等をご入力ください。

【単位申請の振り込み】 振込期限 1月25日 (土) まで

参加費:KCOA会員3000円、非会員4,000円を下記口座に

お振込みください。(※単位不要の場合、参加費は無料です)

振込先:00200-2-51061 (年会費振り込み口座と同じです)

ゆうちょ銀行029支店(ゼロニキュウ)

口座番号: (当座) 0051061

口座名義:カナガワケンリンショウセイケイゲカイカイ

尚、振り込み手数料は各自ご負担をお願いします。 聴講者側の不手際で聴講ができなかった場合は申請料の返金は 行いませんのでご了承ください。

### 【オンライン配信の教育研修講演における単位取得条件】

- ①視聴システムを通して聴講者の受講開始時間、受講終了時間を確認します。 講演の完全受講をお願い致します。
- ②聴講者は常時、受講中はカメラONにしていただき、出席状況を視認できるようにお願い致します。質問時以外はマイクOFFでお願いします。
- ③参加確認の為、参加者名を『ご施設名、氏名(フルネーム)』に設定をお願いします。
- \*上記条件を満たし、ご了承いただくことで単位の認定要件となりますので、 予めご了承ください。

科研製薬では、ご記入/ご入力いただいた個人情報は、「科研製薬の個人情報保護に関する取組みhttps://www.kaken.co.jp/privacy/index.html」に従い、取り扱います。内容をご確認いただき、同意の上、ご入力ください。

お問い合わせ先:科研製薬株式会社、神奈川第一営業所、石井、貴之

(携帯電話:080-5983-0218/mail:ishii\_takayuki@kaken.co.jp)